

För första gången
- S:t Lars **julafton**

*"Midvinternattens
köld är hård, stjärnorna
gnistrar och glimmar..."*

Vill du uppleva julstämning och gemenskap, är du varmt välkommen till S:t Larsgården på julafton kl 12:00-14:00.

Vi firar julen i all enkelhet, med julgröt, smörgås, pepparkaka och kaffe.*

Vi sjunger/spelar några av julens psalmer och sånger, pratar och umgås.

Vi avslutar med att lyssna till jul-evangeliet innan vi vandrar hemåt.

* Kostnadsfritt

Behöver du någon att prata med?

- det ingår i
medlemsavgiften

Kontaktuppgifter
hittar du på
baksidan av bladet

FÖRSAMLINGSBLAD VINTERN 2015-16



SMS:A LJUS
till 72905
och ge 50 kr.

LÅT FLER FÅ FYLLA FEM!

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Sisipho Sakawula är tre år och bor i ett av Kapstadens fattigaste områden. De första fem åren är de sköraste, då är mat, rent vatten och hälsa avgörande. Ge en gåva för alla barns rätt till ett tryggt liv!

SMS:a LJUS till 72905 och ge 50 kr.
Eller swisha valfritt belopp till 9001223.

PG 90 01 22-3 | BG 900-1223

Läs mer i: www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete

Svenska kyrkan
INTERNATIONELLT ARBETE

medlem av
actalliance

Utmaning!

Till dig som på något sätt uttrycker dig genom att måla, fotografera, väva, brodera, snida, dreja mm

Den 17 januari kl 17:00 firas Bibelns dag i Kolbäcks kyrka. Då hoppas vi kunna ha en utställning med *Bibeln i bild* och det skulle vara roligt om just du skulle vilja bidra med något alster där du inspirerats av Bibeln.

Hör av dig till

Marjatta Ericson, 0220-465 11,
marjatta.ericsson@svenskakyrkan.se

Maj-Lis Fyrö, 070-224 70 16,
maj-lis.fyro@hotmail.com

om du har frågor eller är
intresserad av att vara med.



Svenska kyrkan
HALLSTAHAMMAR-KOLBÄCKS
FÖRSAMLING

KYRKOHERDEN HAR ORDET

TVINGAD ATT FLY

Ett barn. Fött under otrygga omständigheter. "Fader okänd". Ifrågasatt. Brist på det mest nödvändiga. Tvingad att fly med sin familj till ett land där man inte vet om man blir mottagen. Tvingad att fly, därför att de som har makt – en jagar en. Vill döda. Av rädsla.

Det kunde ha handlat om hundratusentals barn och familjer i vår värld just i det ögonblick då detta skrivs, när vi ser och möter en av de svåraste flyktkatastrofer som världen har varit med om. Hur situationen har förändrats när du läser detta vet jag inte. Allting går så fort. Gränser som tidigare var öppna är plötsligt stängda. Generositet byts mot egoism. Eller tvärtom – som efter bilden av den döde treåringen på stranden, då vi snabbt svämmade över av välvilja och medmänsklighet.

OM JESUS

Det kunde ha handlat om Aylan. Men jag skriver om Jesus. I bibelns båda och lite olika berättelser om hans födelse finns utsattheten hela tiden där. "Det fanns ingen plats för dem i härbärgen!" Familjen får söka sin tillflykt till en grotta, till "stallet" i våra svenska julkrubbor. Där föds Jesus under de enklaste omständigheter. Så berättar Lukas.

I Matteus' berättelse (med de "vise männen") hotar kung Herodes att döda honom, den nyfödde "kungen", eftersom makten inte kan delas. Familjen flyr till Egypten och väntar på att det politiska läget därhemma i Israel ska ändras så att man kan komma hem igen.

FÖRSAMLINGSBLADET

Känner du någon som inte har fått församlingsbladet? Då har det blivit en miss.

Samtliga hushåll ska få det, och har man inte fått det, men vill ha det, är det viktigt att man hör av sig med namn och adress.

Hur de hade det i det främmande landet vet vi inget om. Kanske hittade de någon slags trygghet? Kanske var de utsatta för den rädsla som så ofta tar sig uttryck i våld och främlingsfientlighet?

Att fly från sitt land, sin kultur, sitt språk, sin släkt och sin trygghet är ett av de svåraste beslut som en människa kan fatta i sitt liv, det förstår vi när vi tänker efter. Det kunde ha varit du och jag!



◆ Bild Lena Eriksson

DEN FINASTE JULKLAPPEN

Tänk om vi som har förmånen att bo i ett av världens mest välordnade länder, denna jul, som vår finaste julklapp kunde ge engagemang och öppenhet till de människor som nu blir våra nya grannar och samhällsmedborgare, ge tid att bli en "språkvän" eller öppna våra hem för nya möten och kontakter med människor som har så mycket att ge.

Tänk om den dyraste klappen blev en rejäl slant till de organisationer som arbetar för ett värdigt mottagande av flyktingarna i världen! Kanske skulle gröten, sillen och skinkan smaka ännu bättre då?

Det utsatta barnet är i centrum! Glöm inte det bland alla tomtarna!

Paul Hansson, kyrkoherde

Kontakta exp., tfn 0220-465 00, 465 04 alt

Prolog, distributören av bladet, tfn 010-110 16 50

Kontakta oss gärna även om du har något tips om vad du vill läsa om (tfn 0220-465 04)!

KOM PÅ CAFÉ – BLI SPRÅKVÄN!

Under hösten startar vår församling, tillsammans med Hallstahammar kommun, integrationsprojektet "Delaktighet i samhället".

Nu kan du göra konkret skillnad för våra invandrare genom att delta i språk- och nätverkscaféer. Där träffas du som kan svenska bra och en person som är ny i Sverige över en fika. På så vis lär du ut svenska och kanske lär du känna en ny vän.

Många invandrare har svårt att lära sig svenska då de sällan talar det i vardagen. Och många infödda svenskar känner ingen från ett annat land. När vi i Svenska kyrkan tillsammans med kommunen nu drar igång språk- och nätverkscaféer är det ett enkelt och trevligt sätt att skapa integration i praktiken. Det är en konkret chans att göra skillnad för en annan människa.



FIKA – ETT ENKELT RECEPT FÖR SPRÅKVÄNSKAP

Det fungerar så att en "gammal" och en "ny" svensk kommer till våra caféer och träffas och pratar över en kopp kaffe. Kanske blir det en kort bekantskap eller så blir det en längre vänskap där man ses fler gånger i egen regi. Det nätverk av människor som många har som redan bor här, är något som den som är nyanländ behöver bygga upp på nytt när man kommer hit till Sverige. Det naturliga sättet att få ett nätverk är genom vänner eller i den sociala gemenskapen på en arbetsplats. Har du inget jobb eller saknar mötesplatser för gemenskap blir det svårare att integreras i samhället. Därför hoppas vi att du som vill engagera dig tar tillfället i akt att nu få nyanlända vänner och att ni tillsammans kan lära er mer om varandra.

◆ Text Lotten Englund

TIDSSCHEMAT

Hösten 2015 är två språk- och nätverkscaféer inplanerade; ett i november och ett den 7 december, båda gångerna klockan 13:30 – 16:00 i caféet på Jobbcentrum på Industriegatan i Hallstahammar.

Är du osäker på om det är något för dig? I så fall är du välkommen på informationsträffen innan, för att ställa dina frågor om hur det går till. Träffen blir i S:t Larsgården i Hallstahammar den 30 november klockan 18:00 – 19:30.

Under 2016 kommer fler datum för språk- och nätverkscafé planeras in. Dessa datum kommer att annonseras på församlingens och kommunens hemsidor.

PRAKTIKPLATSER

Nästa steg i det här projektet blir att erbjuda våra nyanlända Hallstahammarbor praktikplatser för att träna språket och få referenser.

Om du vill veta mer, kom gärna på våra informations-träffar, eller ring någon av våra diakoner; Lotten Englund, tfn 0220-465 17 eller Carmen Paredes, tfn 0220-465 15.

JULKAMPAJ 2015–16

29 NOVEMBER – 6 JANUARI

Var femte sekund dör ett barn som inte hunnit fylla fem år. Barn dör av undernäring, infektioner och bristande omsorg. Den 29:e november, på första advent, startar årets julkampanj. Kampanjen pågår till trettondagen, 6 januari 2016. Var med du också! Varmt tack för din gåva!

MOT BARNADÖDLIGHET

Sisipho Sakawula är tre år och bor i ett av Kapstadens fattigaste områden. Här dör barn av undernäring, infektioner och bristande omsorg. Var med i kampen mot barnadödlighet! Stöd Svenska kyrkans internationella arbete – för alla barns rätt till ett tryggt liv!

◆ Text svenskakyrkan.se Annsonsbild på framsidan Eric Miller

MUSIK I VÅRA KYRKOR

Söndag 29 november kl 18:00 i S:t Lars kyrka

Vi sjunger in advent

- ✓ S:t Lars kyrkokör
- ✓ KolCanto
- ✓ ABF-kören
- ✓ IOGT-kören
- ✓ Johan Lindström, Anders Nordström – ledning

Söndag 20 december kl 18:00 i Bergs kyrka

Vi sjunger in julen

- ✓ S:t Lars kyrkokör
- ✓ KolCanto
- ✓ Johan Lindström och Anders Nordström – ledning

Musik i vinterkväll

Under vårterminen har vi åter glädjen att få fira musikgudstjänster under parollen *Musik i vinterkväll*. Först ut är den nyjusterade orgeln i Bergs kyrka – ett fint exempel på svenskt orgelbyggeri från 1900-talets första hälft. I orgeln finns även alla pipor från föregående instrument (1800-talet).

Nästa punkt blir ett program i världsklass med Sveriges främsta barockmusiker, alla med internationella erfarenheter och studier! Det blir barockmusik för tre violiner och generalbas (cello och klaverinstrument). Johan har med sin cembalo samt sin nya så kallade kistorgel, ett transporterbart positiv byggt i barockens anda. Missa inte!

- Lördag 16 januari kl 17.00 i Bergs kyrka

Svensk symfonisk musik för orgel

Musik av O Olsson, O Lindberg (Gammal fäbodpsalm, H Fryklöf (symfoniskt stycke, ett av den svenska romantikens främsta orgelverk).

- ✓ Johan Lindström – orgel

- Lördag 13 februari kl 17.00 i Svedvi kyrka

Fiolfrossa! Barockmusik för tre violiner och generalbas

Musik av Marini, G Gabrieli, Telemann, Purcell, Jennings, Boismortier, Zellbell

- ✓ Elin Gabrielsson
- ✓ Rebecka Karlsson
- ✓ Stefan Lindvall (samtliga tre barockviolin)
- ✓ David Gammelgård – barockcello
- ✓ Johan Lindström – orgel och cembalo

◆ Text Johan Lindström

STÅ-UPP

I S:T LARSGÅRDEN

År 2015 är utlyst som anhörig-året. Några av oss diakoner hade förmånen att tillsammans med kommunens anhörigsamordnare få bjuda in en person som berörde ämnet att vara anhörig på ett kanske lite annorlunda sätt. Vi bjöd in Eric Löwenthal, ståuppkomiker med egen erfarenhet av att vara far till ett barn med en grav utvecklingstörning. Detta speglar han i en varm humorshow. Rubriken på showen är *I Faderns, Sonens och Försäkringskassans namn*.

I hans sätt att berätta kunde vi alla ta till oss innebörden, men även se det tragikomiska av det hela. Han berättade om bemötande och okunskap från myndighetspersoner, som vi förväntar oss ska ha en större förståelse och kunskap. Hur han som förälder känner sig utsatt i dessa situationer och även maktlös i de fyrkantiga regelsystem som utövas. Han gav ett porträtt över sin son i hans vardagsliv. Löwenthal blev nominerad som "Årets föreställning" inför Svenska Standupgalan 2015!

Vi var 70 personer som hade nöjet att vara med om denna fantastiska föreställning. Nästa gång kanske vi blir ännu fler – håll utkik efter fler föreläsningar!

◆ Text Peggy Wickman Bild Robert Eldrim, Medljus

ETT VARMT TACK...

Vi vill rikta ett stort och varmt tack till Ica Matkasen och bokhandeln Ugglan här i Hallstahammar, vilka sponsrade vårt familjeläger på Hjälmaregården den 11 – 13 augusti. Det blev så uppskattat av alla.

/ personal från Familjecentrum och Hallstahammar-Kolbäcks församling



EKUMENISKT

Samarbetet mellan våra kyrkor i Hallstahammar är värdefullt och vi har flera saker på gång som vi gör tillsammans. Först kommer julmarknaden på Skantzen den 5 – 6 december där ni kan finna oss. Vi säljer bl a julkrubbor och kommer även att finnas med på andra sätt för att sprida julens budskap. Kom och håll utkik efter oss.

På julafton firas en gudstjänst runt krubban i [Missionskyrkan](#) kl 10 för alla åldrar. Nyårsbön firas traditionsenligt i [Kolbäcks kyrka](#) kl 16 på nyårsafton.

Vecka 3 är ekumeniska böneveckan och då händer något i alla våra kyrkor. På tisdagen är vi i [Missionskyrkan](#) kl 18-20, på onsdagen i [S:t Lars kyrka](#) kl 18:30, torsdagen firas i [Pingstkyrkan](#) kl 19 och fredagen i [Baptistkyrkan](#) kl 15. Böneveckan inleds med Bibelns dag, vilken firas i [Kolbäcks kyrka](#) söndagen den 17 januari kl 17. Då hoppas vi kunna visa bilder med inspiration från Bibeln (se framsidan). Håll utkik efter vidare information om böneveckan.

◆ Text Marjatta Ericson

VÅRA VECKOMÄSSOR

Under hösten har vi ändrat tid för veckomässan i S:t Lars kyrka, från kl 19 till 18:30. Vi upplever det som en positiv förändring. Nu har vi också större möjligheter att erbjuda verksamheter efter mässans slut, t ex bibelstudium, samtalsgrupp, församlingskvällar mm

Nytt för våren är att det kommer att firas en enkel morgonmessa på tisdagar kl 08:30 i S:t Lars kyrka.

I DUVAN fortsätter morgonmessa att firas på torsdagar klockan 08:30 med efterföljande frukost.

Till alla våra gudstjänster är alla varmt välkomna!

◆ Text Marjatta

FRÄLSARKRANSEN



LIVETS PÄRLOR

Vi är säkert många som har eller har sett detta armband. Ursprungsideén är biskop Martin Lönnebos. I vår församling använder vi det flitigt som "verktyg" i våra grupper, t ex får varje konfirmand armbandet. I församlingsbladet kommer vi att berätta om de olika pärlorna – en i taget.

TYSTNADSPÄRLORNA STÅR PÅ TUR

Det finns sex avlånga, beiga pärlor som står för *Tystnad*. De handlar om vikten av att då och då lägga ner alla krav och bara finnas till. Konfirmanderna "tränas" i att "bara vara". Både konfirmander och ledare sitter eller ligger bekvämt i varsin kyrkbänk. Vi slappnar av och det är tyst i två minuter. Vi spelar Oslo Gospel Choir, "Herrens Välsignelse". Efter det är det åter två minuters tystnad.

I början av en termin är det lite "konstigt" och obekvämt för dem. När de är konfirmerade och kommer tillbaka, eventuellt som ledare, är det första de frågar: "Chillar ni inte längre i kyrkan?!" Pärlorna ger avtryck.

◆ Text LiLing Abrahamsson

På förfrågan inbjuder vi till [Gymnasiekonfa](#)

En ny chans för dig som kanske inte ville eller hade tid att konfirmeras i åttan. Vi vänder oss till dig som är 16 – 19 år och som vill diskutera livet, universum och vill veta mer om vad kristen tro handlar om. Vi gör en weekendresa, vilken vi tillsammans bestämmer.

Vi möts vt 2016 i DUVAN, Kolbäck, torsdagar kl 16:30.

Start 21 jan. Konfirmationen är den 24 april.

Anmäl dig senast 15 december genom att maila:

mikael.grenstedt@svenskakyrkan.se

rode.oscarsson@svenskakyrkan.se

[Vårterminskonfirmander](#) – en påminnelse

Vi startar i december och träffas i S:t Larsgården, Hallstahammar kl 16:30 – 19:30 varje onsdag (ej vid lov). Vi åker på läger under konfirmationstiden.

Inskrivning 16/12 kl 16:30. Konfirmation den 14 maj 2016.

BIRGITTA THORSSON

En eftermiddag i mitten av oktober gör jag ett besök i huset där Birgitta bor tillsammans med sin Nils-Peter. Vi slår oss ner vid köksbordet. Min blick fastnar genast på vasen med sommarblommor. Prästkragar och blåklint med röda nypon – så komponerar en konstnär. Bredvid oss sitter katten Hercules, men han blir intresserad först när den nybakade, ännu varma, kakan kommer fram.



KONST OCH MUSIK

Att Birgitta är konstnär, det vet jag sedan tidigare och innan vi skiljs åt visar hon några tavlor med motiv inspirerade av tidigare elever och av en resa till Island. Med hjälp av foton och minnesbilder lockar hon fram landskapets skönhet på duken. Att hon skulle bli teckningslärare visste hon redan i unga år, på samma sätt som musiken fanns där från barndomen som ett arv efter hennes pappa.

Jag vill veta vad körsången betyder för henne och förstår att den varit en viktig del i hennes liv. Viktig, inte bara som ett uttryckssätt utan också för gemenskapen och vännerna. En resa till finska Lappland gav upphov till en kurs i finska och sedan till möjligheten att få sjunga i Finska kören. Där hör hon fortfarande hemma liksom i S:t Larskören.

som hon för övrigt 1985 initierade genom sin bekantskap med grundaren Kjell Johansson.



Vi pratar om den tid som snart stundar, advent och jul, och jag förstår att det är en hektisk tid för den som är körsångare. Övningar och uppsjungningar hela december, en månad som Birgitta inleder med att fira sin födelsedag tillsammans med vänner och bekanta. Då bjuds det på god mat i huset på Trollebovägen, men favoriträtten "långkål", som har Halländskt ursprung, får vänta till närmare jul.

Att sjunga i julnattsmässan är nästan "outhärdligt" säger Birgitta, som är morgonmänniska och föredrar julottan. Talet om julotta väcker minnen från barndomen, då man gick till kyrkan och hörde skorna knarra i snön. Doften av fuktiga ytterkläder i den varma kyrkan minns vi båda. Att församlingen sjöng en hel takt efter kyrkorgeln måste man kanske, som Birgitta, vara körsångare för att minnas.

När vi skiljs åt för den här gången gör vi det i växthuset där tomaterna mognar och fikonsträdet bär frukt. Jag får se ännu ett intresse hos denna mångsidiga kvinna.



♦ Text Lillemor Halldin Bild Nils-Peter Blix

ETT VARMT TACK...

... för de 10,5 år jag fått vara diakon i Hallstahammar. Det blev en fint avslut den 30 augusti, både i kyrkan och vid kyrkkaffet. Tack för gåvor, tal och inte minst ett stort tack till alla som kom och som hört av sig på olika sätt. Nu hoppas jag på en lång och innehållsrik pensionärstid.

Med varma hälsningar/ *Bodil Johansson*

BARNENS JUL I KYRKAN

BERÄTTELSEN OM JESU FÖDELSE

Många gånger får jag frågan vad vi gör för barnen i vår församling inför julen. Hur vi berättar om julen och Jesu födelse och var får barnen en chans att lyssna till berättelsen.

Under adventstiden sker många olika saker i våra kyrkor och församlingshem, dit både förskola och skola bjuds in.

Runt första advent erbjuds skolan adventssamlingar i S:t Lars kyrka. Vi ger även möjlighet för skolan att komma på olika sorters julvandringar. I Kolbäck bygger vi upp Betlehem i församlingshemmet DUVAN och spelar upp scener från julberättelsen dit skolbarnen blir inbjudna och i Hallstahammar bjuds skolorna in till julvandring i S:t Lars kyrka, där barnen får höra och se berättelsen om Jesu födelse genom uppbyggda landskap och engagerade berättare.



KRUBBVISNINGAR OCH LUCIA

Vi bjuder också in till olika krubbisvisningar eller erbjuder möjlighet att komma till skolan för att berätta om julen och Jesu födelse.

På Skantzens julmarknad 5 – 6 december kommer det att bli krubbisvisningar i Skantzenkapellet vid ett flertal tillfällen och på julafton kl 10 firas en ekumenisk* julgudstjänst med julkrubban i centrum i Missionskyrkan.

Under advent firas också Lucia i flera av våra kyrkor. Där har barn och ungdomar möjlighet att medverka.

*Ekumenisk betyder att vi gör något tillsammans med de övriga kyrkorna i Hallstahammar (Missionskyrkan, Baptistkyrkan och Pingstkyrkan). ♦ Text Marjatta Ericson Bild Medarbetare

BAKA BIBELKAKA!

Baka en kaka utifrån ett bibliskt recept. En bra övning i att lära sig hitta i Bibeln.

Agda i Arvidabo stod i köket och rörde till den traditionella julkakan. På bordet låg mors gamla handskrivna kokbok och en bibel. Albin, brodern, läste högt för henne ur mors bok. "Nu ska du ta 2 kaffekoppar Nahum 3:12 – Du har väl lagt i 6 st Jer. 17:11." Och så bläddrade Albin i bibeln och när han funnit profeten Nahum och den anvisade versen läste han: Alla dina fästen liknar fikonsträd med brådmogen frukt. Vid minsta skakning falla de i munnen på den som vill äta dem. – "Då är det fikonen du ska lägga i."

"Biblisk julkaka" hade mor skrivit över receptet, som hon i början på detta sekel fått av en faster, gift med en augustanapräst i Amerika. I sjuttio år har man i hemmet i Arvidabo bakat denna julkaka, där i receptet hänvisas till bibelställen

för de olika ingredienserna.

Nu låter Agda oss ta del av beskrivningen. Inte minst barnen brukar tycka det är roligt att lära sig hitta i bibeln och tyda receptet och göra biblisk kaka till sin egen kaka.



BIBLISK KAKA från Ås i Västbo

Svårt att hitta att Du hittar facit på sidan 15.

6 st Jer. 17:11	2 kaffekoppar 2 Mos. 15:25
2 teskedar 2 Krön. 9:9	2 matskedar 1 Sam. 14:25
2 kaffekoppar Nahum 3:12	2 kaffekoppar 4 Mos. 17:8
1 kaffekopp Dom. 5:25	1 kaffekopp Dom. 4:19
4 kaffekoppar 1 Kon. 4:22	2 teskedar Amos 4:5
1 nypa 3 Mos. 2:13	

♦ Text hämtad från www.bibelsallskapet.se/anvanda-bibeln/tips

HYVÄ KOHTAAMINEN

Muistatko hyvän kohtaamisen? Jonkun tutun, puolittutun tai ihan tuiki tuntemattoman kohtaamisen vaikkapa jossain kadunkulmassa. Lyhyt keskustelu, muutamat vaihdetut sanat, ilmeet, eleet. Ja tuo pieni kohtaaminen jätti sinuun pysyvän jäljen.

Erityisen rohkaistuneita olemme hyvistä kohtaamisista joissa meihin valetaan uskoa, toivoa ja rakkautta. Joku uskoi meihin ja rohkaisi! Muistamme hyvät kohtaamiset vuosienkin päästä. Joku on neuvonut. Joku on luonut rohkaisevan, valoisaa katseen. Joku on laskenut kätensä hartioillemme ja kuiskannut: ” Kyllä se siitä”. Joku kulkenut kanssamme kappaleen matkaa. Sanonut: Sinä kelpaat, sinä riität, ja sinua rakastetaan. Joku taitava lääkäri on pelastanut henkemme.

PIENET TÄRKEÄT HETKET

Sellaiset pienetkin hetket ovat merkityksellisiä. Ne auttavat jaksamaan ja kulkemaan eteenpäin. Erityisen hyvin muistamme persoonan joka välitti meille pilkahduksen Jumalan Isän sydämettä. Ja näitäkin ihmisiä keskellämme on paljon. Aivan kuin olisi saanut maistaa kappaleen taivasta. Sellaisesta kohtaamisesta on jotain koko elämäksi.

Hyvän ja rohkaisevan kohtaamisen äärellä olemme adventin tullessa. Adventin hiljaisella ratsastajalla on ollut viesti tuhansille ja taas tuhansille: Sinua rakastetaan. Sinut hyväksytään. Ja moni on lähtenyt tämän sanoman kanssa muuttuneena.

ILO SAAPUU KAUPUNKIIN

Adventin ratsastajan mukana saapuu ilo kaupunkiin. Ja sellainen ilo, joka koskettaa puseron sisälle- sydämeen saakka. Sana ”autuas” kuvaa onnellista olotilaa. Sellaista jonka sydämemme sopukoissa tiedämme olevan olemassa, onhan meidät jokainen luotu lopulta sitä varten, taivasta varten.



Niitäkin on, jotka mielellään asettavat rajoituksia. Kaventaisivat mielellään taivaan tietä. He sanoivat että pitäisi ensin tehdä monitakin asiaa, että kelpaisi.

Ryhtiliikkeitä voimme yrittää aloittaa ja ylläpitää. Mutta Jumalan Valtakunta ei olekaan ryhtiliike. Se on ihmisen kokoinen armon, hyvän kohtaamisen ja anteeksisaamisen liike. Siinä liikkeessä sinäkin saat olla mukana!

◆ Text Jarmo Muroma Bild Michael Schwarzenberger

MINNAN TIEDOTUKSET

Tänä vuonna päätettiin kokeilla uusia tuulia joulujuhlien suhteen! Mehän olemme pitäneet monena vuosina seurakuntakodissa perinteisen suomalaisen joulujuhlan mutta tänä vuonna pidämmekin PUUROJUHLAN joulun jälkeen tammikuun 10 päivä kello 14.00. Tervetuloa mukaan!

Kauneimmat suomalaiset joululaulut lauletaan St.Larsin kirkossa 28 päivä marraskuuta kello 15.00. Nähdään siellä! Haluatko että seurakunnan diakoni tai ystäväpalvelun lähimmäinen kävisi luonasi joulun aikaan? Ota yhteyttä diakoni Minna Vuhtoniemeen niin sovitaan käynnistä yhdessä! Ja toki kotikäyntejä jatketaan läpi vuoden aina kun pyydetään!

Oikein rauhaa Joulun aikaa juuri Sinulle joka tätä luet! Sua rakastetaan juuri sellaisena kuin olet!

Minna Vuhtoniemi

TAIZÉ – DEL II

UPPLEVELSER I GEMENSKAP

Den 25 juli till den 2 augusti anordnade Svenska Kyrkans Unga en resa till Taizé. I förra bladet berättade vi lite om vad dessa resor innebär samt vad ett par av våra deltagare tyckte. Läs också om vad Linda, Sofia och Felicia tyckte.

FELICIA OLSSON

Taize-resan var för mig den bästa resan jag gjort. Att sitta i en buss i 30 timmar var ingen konst när man delade buss med så underbara och roliga människor. Väl i Taize fick vi bo i tält, gå på gudstjänst tre gånger om dagen, ha bibelstudie och göra rent toaletter. Jag kan gott säga att jag gärna gör om allt igen, för bibelstudiet var då jag kunde banda med andra i min ålder, för vi alla hade samma tro. Jag fick veta vem Gud var för dem och de fick veta vem Gud är för mig. Vi diskuterade mer än vi lekte konstigt nog, men kul var det!

Tvätta toaletter var faktiskt roande när upplevelsen delades med så roligt folk. Maten var för många ingen höjdare, men tack vare samarbete och några byten av kakor och ost blev alla mätta. Sedan får vi inte glömma ett fantastiskt te – så ljuvligt att någon borde skriva en låt om det! Gudstjänsterna var sagolika, att 3 000 människor plus munkar kunde föra sånt vackert ljud under sång och bön var helt magiskt. Att det sedan kunde bli helt knäpptyst, minus några hostningar, var också en upplevelse. Trots att texten var på annat språk de flesta gångerna, var det lätt att sjunga med och flera sånger tog jag med mig hem. Hela psalmboken faktiskt!

Resan hem var tuff, det var dags att säga hejdå. Jag fällde några tårar, för härligare människor har jag aldrig träffat än på Taizé.



LINDA OIKARINEN

Innan vi hade anlänt till Taize hade jag aldrig föreställt mig det som skulle visa sig vara en helt underbar plats! Visserligen var maten lite smaklös, och man satt på små bänkar under tälttak och åt, men det var bara en del av hela charmen med stället. Någonting som fick mig att verkligen fastna för platsen var bönderna. Tre gånger om dagen samlades alla i kyrkan. Alla satt på golvet och alla sjöng med, fast säkert inte ens hälften kunde språket. Det var en sån otrolig stämning och man ville nästan sitta kvar hela dagarna i kyrkan. Självklart spelade alla underbara personer en viktig roll i hela vistelsen. Alla välkomnade en med öppna armar, och man kunde prata med vem som helst även om man var urusel på engelska!

Det här är en resa som jag kommer bära med mig hela livet!

SOFIA HENRIKSSON

Taizé var en otrolig upplevelse. Det började med en grupp svenskar som samlades utanför domkyrkan i Västerås. En grupp människor som var trötta, men taggade inför att åka till en plats där allt var tyst och stilla och glada för att få slippa all stress. Efter tag somnade alla och bussen tystnade, men när vi närmade oss Taizé ändrades stämningen i bussen. Alla blev glada och pirriga inför det som väntade. Det som var roligast var bönderna som hölls av bröderna. Det var mäktigt när alla sjöng tillsammans. Man kände sig som en del av det hela, en viktig pusselbit för att allt skulle fungera. En annan rolig grej var kvällarna på Oyak där sången fortsatte. Man satt i en ring och några personer spelade gitarr medan resten av oss sjöng.

Jag tycker resan har varit otroligt givande och den har fått mig att förstå att ett liv utan sociala nätverk och mobiltelefoner är ett mer avslappnat liv. Man behöver inte vara uppkopplad hela tiden och det har Taize bevisat. Tack alla som var med och gjorde resan så bra som den blev!

◆ Bild Felicia Olsson

JULENS BUDSKAP UTMANAR...

... VÅR SYN PÅ VAD SOM ÄR VIKTIGT

Inom diakonin möter och ser vi kontrasterna inför den stundande jultiden. De flesta ser fram emot julens innebörd, att den är familjens glädjefest framför andra. En helg som inte bara barnen längtar efter utan även de vuxna. Samtidigt är julen, liksom andra långhelger, för allt fler människor en pina där ensamheten förstärks och känslan av att stå utanför blir tydligare än någonsin.

Jag hoppas att de allra flesta av oss kan känna ödmjuk tacksamhet för det som kanske är alltför självklart för oss – att vi kan fira våra helger i varma, ombonade miljöer, där vi kan stänga vår dörr, där vi får känna värme och gemenskap med familj och anhöriga samt njuta av det goda och rikliga måltiden.

Dom allra flesta av oss vet också att det som är självklart för oss inte omfattar alla här i *Hallstahammar och Kolbäck*. För alltför många är situationen totalt annorlunda. Livet har

inte blivit lättare för dem som lever i utsatthet med ensamhet, trasiga relationer, ekonomisk fattigdom, missbruk och brist på en sund gemenskap.

Julens budskap handlar inte om överflöd, glamour, de dyraste klapparna och stressen – utan handlar om det lilla värnlösa barnet som föds i fattigdom i ett stall och som hela sitt liv solidariserar sig med de minsta, de svagaste, de udda och utsatta människorna. Som kyrka och församlingsmedlemmar har vi ett viktigt diakonalt uppdrag att förvalta – att göra tjänst för vår medmänniska.

Kom gärna till kyrkan under julhelgen. Då medverkar du till att bibehålla julens insida

*En välsignad och fridfull jultid önskas dig
Feliz navidad llena de paz y bendiciones*

◆ Text Carmen Paredes

HÖSTEN I BILDER



- 1 Kolbäcks kyrkogård i höstskrud.
- 2 Vid biskopsinstallationen. Ronja och John.
- 3 Välkomnande av nya medarbetare.
- 4 Eric Löwenthal – stå-uppare (se sidan 4).
- 5 Jazzmässa med KolCanto i S:t Lars kyrka.

◆ Bild 1 - 4 medarbetare
Bild 5 Bea Leemhuis



*"När vintermörkret kring oss står
Då gryr på nytt vårt kyrkoår"*

Så sjunger vi i en av våra kanske mindre kända adventspsalmer.

Kyrkans nyår börjar med första söndagen i Advent och det börjar med längtan och hopp om befrielse från förtryck. Vi kan stå bland folket på väg till Jerusalem och sjunga med hög röst *"Hosianna Davids son"*.

Söndagen därpå, den andra i Advent, uppmanas vi att vara frimodiga och vaksamma då Guds rike är nära.

Den tredje adventssöndagen får vi lyssna till profeten Johannes som ropar i öknen *"Bereden väg för Herren"*. En uppmaning till oss att vara beredda på mötet med Gud.

Följande söndag ger oss också tillfälle att möta Maria, Jesu mor, och dela hennes glädje över uppdraget att föda Guds son.

Adventstiden är en tid av väntan och längtan efter det stora som sker på julnatten. Ge dig själv en möjlighet att uppleva den helt och fullt. ◆ Text Lillemor Halldin

SERVICELINJEN UNDER VINTERN

BERGS KYRKOGRÅRD - helgfria tisdagar året runt
10:00 avresa från bussterminalen
10:50 återresa från Berg

SVEDVI KYRKOGRÅRD - helgfria torsdagar från skärtorsdagen till tors före alla helgons dag.

ANDAKTER OCH ANNAT

ÄLDREBOENDEN

På **HÄSTHOVEN** har vi en sångstund den andra onsdagen i månaden, klockan 14:00. (9/12, 13/1, 10/2)

På **LÖVÅSEN** firar vi gudstjänst den första onsdagen i månaden, klockan 14:00. (2/12, 3/2).
23/12 10:30 Julgudstjänst. Strängbandet.

På **STRANDGÅRDEN** firar vi gudstjänst den tredje torsdagen i månaden, klockan 14:00. (21/1, 18/2).
17/12 14:00 Julgudstjänst i Kolbäcks kyrka.

På **ÄDELSTENEN** firar vi gudstjänst den sista onsdagen i månaden, klockan 14:00. (27/1, 24/2).
23/12 14:00 Julgudstjänst. Strängbandet.

På **ÄDELSTENEN** erbjuds program sönd kl 14. Program ej klart.

KYRK TAXI TILL GUDSTJÄNSTEN?

Beställ dagen innan resa, tfn 021-18 50 00

INFO FRÅN KYRKOGRÅRDSFÖRVALTNINGEN

... För samtliga kyrkogårdar i församlingen gäller att huvudgångarna plogas och halkbekämpas under veckorna samt de helger då kyrkorna är i bruk.

...Tänk på att sopsortera och lämna miljöfarligt avfall till återbruket.

... I slutet av februari börjar vi skicka ut gravskötsel-fakturor för skötseln 2016. Håll utkik!

... Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret till hands när du kontaktar oss.

KONTAKT telefontid vardagar 10:00 - 12:00

Svedvi och Bergs kyrkogårdar,
tfn 0220-465 31

Kolbäcks och Säby kyrkogårdar,
kyrkogårdsföreståndare, tfn 0220-465 34

S:T LARS KYRKA

NOVEMBER

28/11	15:00	De vackraste julsångerna på finska. Finska kören.
29/11	11:00	Familjemässa 1:a sönd i advent. Kyrkkaffe.
"	18:00	Adventsmusik. Sidan 4.

DECEMBER

6/12	11:00	Adventsmässa. Strängbandet. Kyrkkaffe.
13/12	11:00	Luciagudstjänst. Luciakaffe.
20/12	11:00	Adventsmässa. Kyrkkaffe.
24/12	23:30	Julnattsmässa. S:t Lars kyrkokör.
25/12	11:00	Finskspråkig julotta. Finska kören. Julkaffe.
27/12	11:00	Högmässa. Kyrkkaffe.

JANUARI

1/1	11:00	Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
3/1	11:00	Högmässa. Kyrkkaffe.
5/1	17:00	Konfirmationsmässa.
10/1	11:00	Högmässa. Önskepsalm. Kyrkkaffe.
17/1	11:00	Högmässa. Kyrkkaffe.
24/1	11:00	Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
"	16:00	Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.
31/1	11:00	Högmässa. Konfirmander. Kyrkkaffe.

FEBRUARI

7/2	11:00	Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
10/2	18:30	Askonsdagsmässa.
14/2	11:00	Söndagsmässa. Önskepsalm. Kyrkkaffe.
21/2	11:00	Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
"	16:00	Finskspråkig mässa. Kyrkkaffe.
28/2	11:00	Söndagsmässa. Kyrkkaffe.

SVEDVI KYRKA

FEBRUARI

13/2	17:00	Musik i vinterkväll. Se sidan 4.
------	-------	----------------------------------

KOLBÄCKS KYRKA

NOVEMBER

29/11	11:00	Adventsgudstjänst. KolCanto.
-------	-------	------------------------------

DECEMBER

6/12	17:00	Musikgudstjänst m Kolbäcks Musikkår.
13/12	17:00	Musik- och familjegudstjänst med traditionell Luciatablå.
24/12	23:30	Julnattsmässa. KolCanto.
31/12	16:00	Ekumenisk nyårsbön.

JANUARI

6/1	17:00	Trettondagsgudstjänst. Finska kören och ABF-kören. Gröt efteråt.
17/1	17:00	Ekum. söndagsgudstjänst. Bibelns dag. Tema: Bibeln i bild. Se framsidan av bladet.

BERGS KYRKA

DECEMBER

20/12	18:00	Vi sjunger in julen. Sidan 4.
25/12	07:00	Julotta. Markus Norrman – solist.

JANUARI

16/1	17:00	Musik i vinterkväll. Se sidan 4.
------	-------	----------------------------------

SÄBY KYRKA

DECEMBER

12/12	19:00	Lucia. I samarbete med Centerkvinnorna.
25/12	06:30	Julotta. Mikael Wretholm – solist.

ÖVRIGT

DECEMBER

24/12	10:00	Julkrubba i Missionskyrkan.
25/12	08:00	Julotta i Strömsholms slottskapell. Mikael Wretholm – solist.

DUVAN

DECEMBER

11/12	12:00	Jullunch. Lotteri till förmån för julinsam- lingen. Anmäl till Annica Rydh senast den 8 december, 0220-465 38.
26/12	14:00	Annandagsgudstjänst. Julkaffe.

JANUARI

3/1	14:00	Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
10/1	14:00	Söndagsmässa. Kyrkkaffe.
24/1	14:00	Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
31/1	14:00	Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

FEBRUARI

7/2	14:00	Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
14/2	14:00	Söndagsmässa. Konfirmander. Kyrkkaffe.
21/2	14:00	Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.
28/2	14:00	Söndagsgudstjänst. Kyrkkaffe.

LIVET OCH TRON

VARJE MÄNNISKA ÄR EN BERÄTTELSE

Under våren kommer det att starta en samtalsgrupp för vuxna. En grupp för dig som är nyfiken på den kristna tron. En grupp där vi delar tankar om livet och de stora frågorna vi möter, där vi kan lära känna nya vänner och får dela en gemenskap där inga frågor är för enkla eller för svåra.

Vi startar onsdagen den 27/1 kl 19 – 21 på S:t Larsgården. Kl 18:30 firas mässa i S:t Lars kyrka. Varmt välkommen att delta i den. Vi ses varje onsdag till och med den 11/5. Vi tar en engångskostnad på 100 kronor för fikat.

HAR DU FRÅGOR? KONTAKTA –

Marjatta Ericson, marjatta.ericsson@svenskakyrkan.se
Liling Abrahamsson, liling.abrahamsson@svenskakyrkan.se
Mikael Grenstedt, mikael.grenstedt@svenskakyrkan.se

Vill du hellre ringa? Nummer finns på baksidan av bladet.

Vid sopplunchen i
DUVAN den 4 dec, blir det
kakebuffé till förmån för
julinsamlingen.

PÅ KÖRFRONTEN

SUPERKÖREN

Vill du sjunga i en Superkör?

- ✓ Vi är en kör i årskurserna 4–8 som vill bli supermånga!
- ✓ Vi sjunger superkul musik och repar onsdagar i DUVAN, Kolbäck, mellan kl 15:30 – 16:30
- ✓ Supergott fika!
- ✓ Kontakta Johan eller Mari (se baksidan av bladet)

KOLCANTO SÖKER TENORER OCH BASAR

- ✓ Damkören KolCanto sjunger emellanåt blandad kör och nu söker vi fler tenorer & basar till våra herrstämmor.
- ✓ Vi är en klassisk kör, men gör utflykter till jazz, folkmusik mm.
- ✓ Någon körvana är en fördel.
- ✓ Kontakta körledare Johan Lindström (se baksidan)

VARDAGSGUDSTJÄNST...

... I DUVAN: 8/12, 9/2 klockan 10:30
I S:T LARSGÅRDEN: 17/2 klockan 16:30

FÅR VI KOMMA FRAM NU?



Inte riktigt än. Ni får vänta till andra söndagen i advent.
Då ska tomtelandskapet vara iordning-
ställt på S:t Larsgården.



Välkommen in och titta!
Caisa och Lillemor

VÅRA VERKSAMHETER

MÅNDAGAR

15:30 j veckor Finskspråkig kvinnogrupp, S:t Larsgården.
Start 25/1.

18:00 Finska kören, S:t Larsgården. Start 18/1.

TISDAGAR

08:30 Morgonmässa, S:t Lars kyrka. Start 12/1.

09:00 – 11:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förs. Start 12/1.

09:00 – 11:30 Café DUVAN/ Skapande verkstad, DUVAN.
Start 12/1.

15:00 – 17:00 Tisdagsklubben, DUVAN. Start 12/1.

16:00 j veckor Strängbandet, S:t Larsgården. Äldrekör.
Start 12/1.

17:00 – 18:00 Miniorer, S:t Larsgården. Start 19/1.

18:00 – 21:00 Ungdomsgruppen, DUVAN. Start 12/1.

18:30 – 21:00 KolCanto, DUVAN. Flerstämmig kör.
Start 12/1.

19:00 – 20:30 Ett levande ord, DUVAN. Bibelsamtal.
Start 12/1.

ONSDAGAR

09:00 – 11:30 Babysång, S:t Larsgården. Start 27/1.
Med sångstund för de allra minsta.

12:00 Sopplunch, S:t Larsgården. Start 13/1.

13:00 – 14:30 Finskspråkig samtalsgrupp, S:t Larsgården.
20/1, 10/2, 9/3

13:00 – 15:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 20/1.

15:30 – 16:30 Superkören, barn 9 – 14 år, DUVAN. Start 13/1.

16:30 – 18:00 Juniorer, åk 3 – 5, S:t Larsgården. Start 20/1.

18:30 Veckomässa, S:t Lars kyrka. Start 13/1.

19:00 – 21:00 Livet och tron. Samtalsgrupp för vuxna.
S:t Larsgården. Start 27/1.

19:00 Bibel- och samtalsgrupp, S:t Larsgården.
Start 13/1.

19:00 ca Ungdomsgrupp, S:t Larsgården. Start 13/1.

TORSDAGAR

08:30 Mässa och frukost, DUVAN.

09:00 Finsk teatergrupp, S:t Larsgården. Start 21/1.

09:00 – 11:30 KomÅLek, S:t Larsgården. Start 21/1.

14:00 Öppet Hus, S:t Larsgården. Start 14/1.

13:00 – 15:30 KomÅLek, DUVAN. Öppen förs. Start 14/1.

15:45 – 16:30 Musikleis, barn 5–8 år, DUVAN. Start 14/1.

16:30 Meditation, S:t Lars kyrka. Start 14/1.

18:30 – 20:30 S:t Lars kyrkokör, S:t Larsgården. Start 14/1.

FREDAGAR

09:00 Finskspråkigt morgonmöte för män,
S:t Larsgården. Datum: 18/12, 29/1, 26/2

12:00 Sopplunch, DUVAN. Start 15/1.

S:T LARS KYRKLIGA SYFÖRENING

Kontakt: Gunnel Svensson, tfn 0220-352 36

BERGS KYRKLIGA SYFÖRENING

Kontakt: Lena Hedman, tfn 0220-138 58

BESÖKS- O DIAKONIGRUPP/ VÄNTJÄNSTGRUPP

Kontakt DUVAN: Lotten Englund, 0220-465 17.
Kontakt S:t Larsgården: Peggy Wickman, 0220-465 16.

SORGEGRUPP, S:T LARSGÅRDEN OCH DUVAN

Kontakt: Carmen Paredes

KONFIRMANDER SAMT KONFIRMANDASSISTENTER

Kontakt Hallstahammar: Lars Edström
Rode Oscarsson
LiLing Abrahamsson

Kontakt Kolbäck: Johannes Holmberg
Kristin Kalmelid

Med reservation
för ändringar

FAMILJESIDAN

DÖPTA

AUGUSTI

Felix Åkerström 01

Milo Lindbergh 01

Lukas Hermansson 02

Disa Svangren 08

Molly Svangren 08

Elisa Andersson 15

Theo Nilsson 15

Anton Sornelid 16

Leah Mijatovic Sihvonen 22

Thyra Sångsjö 22

Lykke Jonasson Göttfert 29

SEPTEMBER

Filippa Fredricson 02

Leo Brunman Jost 05

Mileon Lilja 05

Mio Suokas 12

Vilja Koljonen 12

Frank Thunman 19

Noah Möller 19

Theo Ekengren 19

Alice Hederstedt 26

Melody Oduro 26

Olivia Olsson 26

OKTOBER

Ella Nyberg 10

Milly Hildebrand 10

Colin Oltegen 17

Julius Contreras Adamenko 17

Noah Bernanker Lundaahl 24

Färdt till bibelreceptet på sidan 7

Agg, Vatten, Kryddor – Kärnemumma eller an-
nan jultid kryddad, Honung, Fikon, Mandlar, Mjöl,
Grädd, Mjöl, Bakpulver/ Torbjäst, Salt

VIGDA

AUGUSTI

Sandra Juthberg och Robin Myrén 01

Emelie Kohlin och Sonny Andersson 08

Jenny Nikolaisen och Erik Karlsson 15

Matilda Wiström och Jonas Rönnberg 22

Jamie Hinkelman och Timmy Sten 22

Sofie Zetterlund och Daniel Johansson 29

Emelie Hagström och Jonas Pistol 29

Alexandra Waldemarsson och Daniel Söderlund 29

Jenny Anne Backman och Karl Martin Åke Törnblom 29

SEPTEMBER

Isabell Bernhardsson och Jens Fredricson 02

Hanna Olofsson och Jeremias Forsberg 12

Ella Berggren och Magnus Idén 26

OKTOBER

Sara Lundaahl och Thomas Bernanker 24

Ulrika Kårehed och Björn Wester 24

AVLIDNA

Torsten Edlund 66 år

Georg Karlsson 87 år

Natalia Karlsson 98 år

Sigvard Eriksson 69 år

Ella Haglund 91 år

Leif Andersson 68 år

Maj-Britt Höglund 84 år

Agda Starborg 87 år

Margaret Andersson 87 år

Esko Korhonen 63 år

Leena Helin 54 år

Elsa Zeijlon 92 år

Birger Frösslund 79 år

Laila Abramsson 56 år

Elsie Eriksson 85 år

Eino Hämläinen 86 år

Alice Etelämäki 82 år

Raili Sjöholm 84 år

Gunilla Svensson 69 år

Barbro Eriksson 91 år

Ann Jansson 43 år

Per Axel Pettersson 87 år

Sören Karlsson 86 år

Hanna Nurmi 82 år

Ragnar Eriksson 86 år

Knut Lundmark 96 år

Rozalia Selmerius 94 år

Cathrine Hultgren 47 år

Gottfrid Ekberg 94 år

KONTAKT

HALLSTAHAMMAR-KOLBÄCKS FÖRSAMLING

S:t Larsgården, Vallongatan 6, 734 30 Hallstahammar
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 – 12:00 0220-465 00
Exp. öppettider må, ons, fre 10:00 – 12:00

BESÖKSADRESS HALLSTAHAMMAR

Se adressuppgifter ovan.

BESÖKSADRESS KOLBÄCK

Församlingshemmet DUVAN, Skomakarevägen 11, 734 50 Kolbäck
Exp.tider – se under församlingen.

PRÄSTER

Kyrkoherde Paul Hansson	0220-465 05
Kristin Kalmelid	0220-465 06
Mikael Grenstedt	0220-465 07
Lars Edström	0220-465 08
Rode Oscarsson	0220-465 10
Marjatta Ericson	0220-465 11
Jarmo Muroma	070-718 77 78

DIAKONER

Carmen Paredes	0220-465 15
Peggy Wickman	0220-465 16
Lotten Englund	0220-465 17
Minna Vuohioniemi	0220-465 18

MUSIKER

Anders Nordström	0220-465 20
Johan Lindström	0220-465 21

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING

Telefontid	vardagar 10:00 – 12:00
Svedvi och Bergs kyrkogårdar	0220-465 31
Kolbäcks och Säby kyrkogårdar	0220-465 34
Stefan Sjölund, föreståndare	"

FASTIGHETSFÖRVALTNING

Fastighetsförvaltare	
Mathias Nordin	0220-465 30

HUSMÖDRAR

Caisa Arvidsson	0220-465 37
Annica Rydh	0220-465 38

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Mari Granat	0220-465 25
Kicki Törnros	0220-465 26
LiLing Abrahamsson	0220-465 27
Johannes Holmberg	0220-465 28

ORDFÖRANDEN

Kyrkofullmäktige	
Birgitta Hagström	070-234 12 46

Kyrkoråd samt kyrkorådets arbetsutskott

Agneta Ivermyr	070-257 84 02
----------------	---------------

Kyrkorådets personalutskott

Tommy Claesson	070-559 06 98
----------------	---------------

Med reservation för ändringar.

Nästa nummer beräknas komma
den 26 februari – håll utkik då!



Svenska kyrkan 
HALLSTAHAMMAR-KOLBÄCKS
FÖRSAMLING